
Contacto

Correo Electrónico compras@sareb.es

Dirección Postal

Calle Costa Brava, 12
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-P038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión de Activos procedentes de la Reestructuración Bancaria,
S.A
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del Gateway de Correo Electrónico (Email Protection) de ProofPoint
o equivalente

Valor estimado del contrato 75.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.200 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
48223000 - Paquetes de software de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INNOTEC SYSTEM, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.199 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B83444943
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4500012747
Fecha de Formalización 17/03/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/03/2023

Motivación

Motivación La competencia para acordar la presente adjudicación es del Director de Compras y Comisionamiento
atendiendo a la delegación de competencias, del 27 de julio de 2022, efectuada por el Consejo de Administración de
SAREB.

Conforme a lo establecido en las Instrucciones de Contratación publicadas en el perfil del contratante de Sareb la
resolución de adjudicación deberá ser motivada y se realizará a favor de quien presente la mejor oferta de acuerdo
con los criterios de valoración de ofertas que se hubieran establecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares, y de conformidad con el artículo 145 LSCP.

Se resuelve adjudicar el contrato para la prestación del servicio de renovación gateway de correo electrónico (email
protection) a la mercantil Innotec System S.L.U.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2023 a las 18:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/02/2023 a las 16:09 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2023 a las 12:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dxMFizATRgWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010590823 |  2023-535844 | vie, 17 mar 2023 14:04:57:736 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121177459093697003307674702251273952214 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dxMFizATRgWmq21uxhbaVQ%3D%3D

